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ZESTAW PYTAO I ODPOWIEDZI NR 4 

 

Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 

„Budowa kwatery składowiska odpadów wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ramach 

rozbudowy składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Trzebani, gm. 

Osieczna” 

Znak sprawy: ZP.PN.10.2020 

 

I. Zamawiający – Miejski Zakład Oczyszczania Sp. z o.o. działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. – Prawo zamówieo publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843) udziela następujących 

wyjaśnieo na pytania złożone przez Wykonawców w postępowaniu, o którym mowa powyżej: 

 

Pytanie nr 1 

SIWZ pkt 4.1. wymaga, aby zamówienie zostało zrealizowane w terminie nie dłuższym niż 180 dni 

kalendarzowych, licząc od daty podpisania umowy. Czy zgodnie z zapisem § 2 ust. 1 projektu umowy, termin 

realizacji zamówienia obejmuje czas od przekazania terenu budowy do momentu wykonania robót budowlanych 

i pisemnego zgłoszenia Zamawiającemu gotowośd do odbioru koocowego, czy również opisany w głównym 

zakresie zadania(SIWZ pkt. 3.2), czas niezbędny dla uzyskania Pozwolenia na użytkowanie (SIWZ pkt 3.2 l))? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie, z pkt 4.1 SIWZ wymagany termin realizacji zamówienia , tj. nie dłuższy niż 180 

dni kalendarzowych, licząc od daty podpisania umowy obejmuje wykonanie wszystkich robót objętych 

przedmiotem zamówienia wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie. Zamawiający dokona stosownej 

modyfikacji Zał. 8  - Projektu umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 2 

SIWZ pkt 3.2 n) nakłada na Wykonawcę wykonanie Instrukcji prowadzenia składowiska odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne wraz z uzyskaniem stosownej Decyzji zatwierdzającej przedmiotową inwestycję. Czy 
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realizacja zamówienia w terminie nie dłuższym niż 180 dni kalendarzowych obejmuje uzyskanie Decyzji 

zatwierdzającej przedmiotową inwestycję? Czy jest wymagane pozwolenie zintegrowane i po czyjej stronie jest 

jego uzyskanie? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji SIWZ w zakresie przedmiotu zamówienia, poprzez wyłączenie 

z obowiązków Wykonawcy opracowania instrukcji prowadzenia składowiska odpadów. Jednocześnie 

zobowiązuje się Wykonawcę do współpracy z Zamawiającym lub upoważnionymi przez niego przedstawicielami, 

w zakresie udzielenia wszelkich informacji technicznych związanych z wykonywanym przedmiotem zamówienia  

niezbędnych na etapie opracowywania przez Zamawiającego wniosku o wydanie pozwolenia zintegrowanego, 

instrukcji prowadzenia składowiska, w tym niezwłocznego przekazania dokumentacji dot. systemu monitoringu 

składowiska oraz pozwolenia na użytkowanie. 

Pytanie nr 3 

§ 3 ust. 5 projektu umowy; w przypadku zagrożenia niewykonania umowy, uprawnia Zamawiającego do 

odstąpienie od umowy z prawem żądania od Wykonawcy pełnego odszkodowania. 

Czy przedmiotowy zapis będzie miał zastosowanie przypadku, jeżeli zagrożenie niewykonania umowy wynikad 

będzie wyłącznie z nie wywiązania się urzędów z terminów ustawowych zatwierdzania dokumentów lub 

wydawania decyzji? 

Odpowiedź 

Przedmiotowy zapis § 2 ust. 5 wzoru umowy nie będzie miał zastosowania w przypadku, jeżeli zagrożenie 

niewykonania umowy wynikad będzie wyłącznie z niewywiązania z się urzędów z terminów ustawowych 

zatwierdzania dokumentów lub wydawania decyzji, a wykonawca to właściwie wykaże i udokumentuje. 

Zamawiający przewiduje zmianę terminu realizacji przedmiotu umowy w przypadku zwłoki w działaniu instytucji 

opiniujących, uzgadniających oraz wydających decyzje administracyjne ponad czas (termin) wynikający 

z przepisów prawa. 

Pytanie nr 4 

Zgodnie z wymaganiami SIWZ pkt. 3.2.6, przewiduje się wykonanie wycinki drzew i krzewów. Prosimy 

o informację czy Zamawiający jest w posiadaniu decyzji na wycinkę ? 

Jeśli tak to prosimy o jej udostępnienie wraz z inwentaryzacją drzew przewidzianych do wycinki i planem 

sytuacyjnym. Czy materiał z wycinki ma zostad przekazany Zamawiającemu? Jeśli tak to w jakiej formie? 

Ponadto  prosimy o wskazanie miejsca odwozu materiału z wycinki. 

 Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie posiada decyzji na  wycinkę drzew i krzewów. Uzyskanie decyzji (w przypadku 

takiej konieczności) należy do obowiązków Wykonawcy. Materiał z wycinki Wykonawca winien zagospodarowad 

we własnym zakresie.  
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Pytanie nr 5 

Po przeanalizowaniu projektu wynika, że w miejscu projektowanego sektora „A” na powierzchni  3 844 m2 

zalegają odpady. Prosimy o informację czy zagospodarowanie odpadów na terenie przewidzianym pod budowę 

sektora „A” jest objęte przedmiotem zamówienia? 

Jeśli tak to prosimy o podanie średniej miąższości zalegających odpadów a także sposobu ich zagospodarowania 

przez Wykonawcę. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż na terenie projektowanego sektora „A” nie zalegają odpady, a wyłącznie grunt 

pozostały po budowie  obecnie eksploatowanej kwatery składowania odpadów oraz ziemia, która była 

wykorzystywana na potrzeby bieżącej eksploatacji istniejącej  kwatery składowiska.  Teren ten objęty jest 

makroniwelacją w ramach budowy kwatery składowiska, zgodnie z dokumentacją projektową.     

Pytanie nr 6 

Prosimy o doprecyzowanie perforacji drenażu PEHD zarówno sączków DN 200 jak również zbieraczy DN 300. Czy 

zaprojektowany drenaż ma posiadad perforację na całym obwodzie rury ? Czy w 2/3 obwodu? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza się zarówno perforację pełną, jak i na 2/3 obwodu. 

Pytanie nr 7 

Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 5.2.3 b), pkt.3, b) ,  celem spełnienia wymogów w zakresie posiadania kadry 

technicznej, Wykonawca musi dysponowad osobą posiadającą uprawnienia konstrukcyjno-budowlane 

o specjalizacji geotechnika. Prosimy o informację czy Zamawiający zmodyfikuje zapisy SIWZ, które dopuszczą 

osobę posiadającą uprawnienia geologiczne? 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji siwz, odstępując od wymogu określonego  

w pkt 5.2.2 lit. b)  ppkt 4). Jednocześnie Zamawiający wymaga zapewnienia przez Wykonawcę w trakcie 

prowadzenia robót  bieżącej obsługi geotechnicznej lub geologicznej, wykonującej pomiary i badania, 

potwierdzające spełnienie wymagao w zakresie poszczególnych warstw konstrukcyjnych kwatery składowiska 

i jego uszczelnienia i przedkładania dokumentacji z w/w badao Inspektorowi nadzoru i Zamawiającemu.  

Pytanie nr 8 

Zgodnie z pkt.3.6. projektu wykonawczego w ramach przedmiotu umowy, przewiduje się wykonanie ogrodzenia 

z siatki o wysokości od 4-8m. Prosimy Zamawiającego o konkretne wskazanie wysokości ogrodzenia jakie ma 

zostad uwzględnione w ofercie. 
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Odpowiedź 

Ogrodzenie należy wykonad zgodnie z dokumentacją projektową. Wysokości ogrodzenia na poszczególnych 

odcinkach określone zostały w tabeli przedstawionej na rys. nr K04 projektu wykonawczego – zmodyfikowany 

rys. stanowi załącznik  nr 1 do niniejszego zestawu pytao i odpowiedzi. 

Pytanie nr 9 

Prosimy o doprecyzowanie wieku sadzonek jakie mają zostad posadzone w pasie zieleni izolacyjnej. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż wiek sadzonek do utworzenia pasa zieleni izolacyjnej winien zapewniad ich trwałe 

ukorzenienie. 

Pytanie nr 10 

Prosimy o informację, czy koszty przeglądów serwisowych przepompowni odcieków Po i Pdo w okresie 

obowiązującej gwarancji mają zostad uwzględnione w cenie oferty? Czy koszty corocznych lub półrocznych 

przeglądów przepompowni Zamawiający będzie ponosił we własnym zakresie ?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż koszty wymaganych przeglądów serwisowych przepompowni odcieków Po i Pdo 

w okresie obowiązującej gwarancji winny zostad uwzględnione w cenie oferty Wykonawcy. 

Pytanie nr 11 

 Pkt. 3.6. Ogrodzenie, prosimy o zamieszczenie na stronie szczegółów dotyczących wykonania ogrodzenia. 

Wielkości oczek siatki, średnicy słupków. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż ogrodzenie zostało przewidziane jako systemowe. Parametry słupków wg systemu 

producenta wybranego przez Wykonawcę. Wielkośd oczek siatki - max. 50 mm. 

Pytanie nr 12 

Prosimy o zamieszczenie szczegółu dotyczącego zakotwienia geomembrany PEHD w nasypie a także szczegółów 

dotyczących wysokości studni inspekcyjnych PEHD DN 400  drenażu odcieków. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej  zakotwienie geomembrany, w tym 

również w nasypie należy wykonad zgodnie z wytycznymi producenta zastosowanych geosyntetyków. Wysokośd 

studni inspekcyjnych drenażu odcieków winna byd tak dobrana, aby zapewniad możliwośd prowadzenia  

konserwacji i kontroli stanu drenażu. 
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Pytanie nr 13 

Pkt. 3.7., prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie  umocnienia rowu opaskowego. Czy Wykonawca ma wykonad 

umocnienie z płyt ażurowych czy z geokraty komórkowej? 

Jeśli z geokraty to jakiej wysokości i wielkości komórek a także proszę o wskazanie materiału jakim geokrata ma 

zostad obsypana. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z dokumentacją projektową dopuszcza się obydwie metody umocnienia skarp 

rowu opaskowego – płyty ażurowe lub geokrata komórkowa. 

 W przypadku zastosowania geokraty jej parametry winny zapewnid trwałe umocnienie skarp oraz utrzymanie 

materiału wypełnienia – kruszywa. 

Pytanie nr 14 

Prosimy o zamieszczenie schematu istniejącego węzłą ssawno-tłocznego przewidzianego do przeniesienia. 

Odpowiedź  

Zamawiający zamieścił na stronie internetowej platformy zakupowej https://platformazakupowa.pl/mzo_leszno 

dokumentację dot. węzła ssawno-tłocznego przewidzianego do przeniesienia. – załącznik nr 2 do 

przedmiotowego zestawu pytao i odpowiedzi. 

Pytanie nr 15 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przesłony gr.0,5m z gruntów nieprzepuszczalnych 

o współczynniku filtracji k≤1* 10-9 m/s, polegającą na wykonaniu stabilizacji gruntu rodzimego odpowiednią 

ilością betonitu, która zapewni uzyskanie dla w/w warstwy wymaganego dokumentacją współczynnika filtracji? 

Odpowiedź  

Zamawiający wyjaśnia, iż warstwa uszczelniająca mineralna winna zostad wykonana zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013r. w sprawie składowisk odpadów (Dz.U. z 2013r. poz. 523), tj.: 

z gruntów  nieprzepuszczalnych  o  współczynniku filtracji  k  ≤1,0 x10 
-9

  m/s  i o miąższości 0,5  m,  których  

parametry  potwierdzone  zostaną  zgodnie  ze  wspomnianym  rozporządzeniem  dwiema  metodami,  w  tym  

jedną  polową  (metodą  poletka  doświadczalnego,  zgodnie z Instrukcją ITB nr 444/2009 - zasady budowy 

składowisk odpadów). 

Pytanie nr 16 

Pkt. 3.2. Drogi technologiczne – nawierzchnia tłuczniowa, prosimy o informację czy dokumentacja projektowa 

przewiduje dodatkowo wykonanie dla w/w drogi oporników w postaci krawężników lub obrzeży drogowych? 

W przypadku braku wykonania ograniczników warstwy konstrukcyjne drogi będą się sukcesywnie rozjeżdżad co 

będzie się wiązało z licznymi poprawkami nawierzchni i brakiem możliwości prawidłowej eksploatacji drogi. 

 

https://platformazakupowa.pl/mzo_leszno
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Odpowiedź  

Dokumentacja nie przewiduje oporników  przy wykonaniu nawierzchni tłuczniowej. Jednocześnie zamawiający 

wyjaśnia, iż nawierzchnię tłuczniową należy wykonad zgodnie ze sztuką budowlaną, w sposób zapewniający 

stabilnośd konstrukcji drogi. 

Pytanie nr 17 

Zawarte w SIWZ wymaganie dysponowania osobami biorącymi udział dotyczące uprawnieo „Geotechnik – osoba 

posiadająca uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w zakresie 

kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej specjalizacja geotechnika oraz co najmniej 5-

letnie doświadczenie zawodowe jako geotechnik” jest na stosunkowo nowym i rzadko spotykanym rodzajem 

uprawnieo, nie występującym zresztą w ustawie prawo budowlane. 

Fakt ten znacząco ogranicza Wykonawcom możliwośd udziału w prowadzonym przez Paostwa postępowaniu 

a tym samy narusza zasadę konkurencyjności, 

Czy w związku z tym Zamawiający uzna za spełnienie tego warunku jeżeli Wykonawca wskaże osobę posiadającą 

uprawnienia do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej i certyfikat Polskiego Komitetu 

Geotechnicznego oraz 40-letnie doświadczenie w branży geotechnicznej. 

Odpowiedź  

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 6, Zamawiający informuje, iż dokonał stosownej modyfikacji siwz, 

odstępując od wymogu określonego w pkt 5.2.2 lit. b)  ppkt 4). Jednocześnie Zamawiający wymaga zapewnienia 

przez Wykonawcę w trakcie prowadzenia robót  bieżącej obsługi geotechnicznej lub geologicznej, wykonującej 

pomiary i badania, potwierdzające spełnienie wymagao w zakresie poszczególnych warstw konstrukcyjnych 

kwatery składowiska i jego uszczelnienia i przedkładania dokumentacji z w/w badao Inspektorowi nadzoru 

i Zamawiającemu. 

Pytanie nr 18 

Według pkt. 7.4 SIWZ Wykonawca, który zamierza powierzyd wykonanie części zamówienia podwykonawcom, 

w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu zamieszcza 

informacje o podwykonawcach w oświadczeniu, o którym mowa w pkt 7.2. Zgodnie z pkt. 7.7 SIWZ Zamawiający 

żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyd podwykonawcom 

i podania przez wykonawcę firm podwykonawców zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy w świetle postanowieo art. 36b ust. 1a ustawy Prawo zamówieo publicznych jest 

możliwe wskazanie w ofercie wyłącznie zakresu ewentualnego podwykonawstwa (części zamówienia) bez 

wskazywania firm podwykonawców, jeżeli na etapie ofertowania nie są one znane? 

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 36b ust. 1a p.z.p. Wykonawca może w ofercie wskazad jedynie zakres 

ewentualnego podwykonawstwa, bez wskazywania firm podwykonawców, jeżeli na etapie ofertowania nie są 

one znane.  
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Pytanie nr 19 

Prosimy o sprecyzowanie wymagao dotyczących rury osłonowej typu ciężkiego dla rurociągu gazowego. 

Odpowiedź  

Zamawiający wyjaśnia, iż należy zastosowad rurę osłonową  o parametrze sztywności min. SN 10. Jednocześnie 

zamawiający wyjaśnia, iż z uwagi na to, iż rurociąg  gazowy zlokalizowany będzie w obwałowaniu kwatery 

składowiska odpadów, a tym samy narażony będzie na znaczne obciążenia powodowane masą składowanych 

odpadów, należy zastosowad rurę osłonową o wytrzymałości konstrukcyjnej w maksymalnym stopniu 

zabezpieczającą rurociąg gazowy przed uszkodzeniem.  

Pytanie nr 20 

Zgodnie z § 9 ust. 2 a) ppkt i) umowy wykonawca zgłaszając wykonane roboty do odbioru częściowego 

zobowiązany jest dołączyd kosztorysy powykonawcze sprawdzone i zatwierdzone przez Inspektora Nadzoru wraz 

z informacją, że roboty ziemne związane z makroniwelacją terenu i kształtowaniem kwatery składowiska 

odpadów zostały wykonane, roboty związane z uszczelnieniem dna i skarp kwatery składowiska odpadów zostały 

wykonane oraz roboty sanitarne wraz z zewnętrzną infrastrukturą towarzyszącą (system drenażu odcieków 

z zewnętrzną kanalizacją odciekową i zbiornikami, system odgazowania składowiska, zewnętrzna instalacja 

gazowa) zostały wykonane. 

Według zapisów §5 ust. 14 Umowy Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe po wykonaniu robót 

ziemnych związanych z makroniwelacją terenu i kształtowaniem kwatery składowiska odpadów, następnie po 

wykonaniu robót związanych z uszczelnieniem dna i skarp kwatery składowiska odpadów oraz kolejna faktura po 

wykonaniu robót sanitarnych wraz z zewnętrzną 

infrastrukturą towarzyszącą (system drenażu odcieków z zewnętrzną kanalizacją odciekową i zbiornikami, system 

odgazowania składowiska, zewnętrzna instalacja gazowa). 

Prosimy o modyfikację zapisów § 9 ust. 2 a) ppkt i) umowy, iż przedstawienie kosztorysów powykonawczych oraz 

złożenie oświadczeo o wykonaniu robót wymagane będzie jedynie w odniesieniu do tej części robót, której 

dotyczy konkretna faktura częściowa? 

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, że na podstawie tego zapisu Wykonawca winien przedstawid kosztorysy powykonawcze 

oraz złożyd oświadczenia o wykonaniu robót w odniesieniu do tej części robót, której dotyczy konkretna faktura 

częściowa. 

 

II. Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi na pytania będą wiążące dla Wykonawców przy 

składaniu ofert.  

III. Zmodyfikowana SIWZ i wzór umowy zostały zamieszczona na stronie: 

https://platformazakupowa.pl/mzo_leszno/356691 
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IV. Zamawiający informuje, że przesunięciu ulega: 

Termin składania ofert z 6.07.2020r. godz. 10:00 na 8.07.2020r. godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert z 6.07.2020r. godz. 10:15 na 8.07.2020r. godz. 10:15 

V. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.  

 


